Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

                                                                     №_____

с. Волчиха

	О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района от 13.09.2018 № 482 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению  архивным отделом Администрации Волчихинского района Алтайского края  муниципальной услуги «Информационное обеспечение  граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»

В соответствии со ст. 13 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов, утвержденным постановлением Администрации Волчихинского района от 14.07.2011 № 482, постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 13.09.2018 № 482  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению архивным отделом Администрации Волчихинского района Алтайского края муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических  лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. пункт  5.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации законами, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами;

6) требование от заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами;

7) отказ Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица Архивного отдела, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами, иными нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами.

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не  указывалась при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых  для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4  части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг».

Глава  района                                                                                           Е.В. Артюшкина